



WTGiP.II.043.01.2011.WS

Szczecin, 04.10.2011 r.

Pan  
**Leon Ryszard Kowalski**  
Radny Województwa Zachodniopomorskiego

w odpowiedzi na Pana zapytanie złożone podczas VIII sesji Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 20 września 2011 roku w części dot. przystąpienia do realizacji imprezy p.n. „Herbatka Izbowa” informuję, co następuje.

Współorganizatorem ww. wydarzenia jest Północna Izba Gospodarcza. Jest to największa izba gospodarcza w Polsce, skupia ponad 1500 przedsiębiorstw o różnej wielkości. Poza siedzibą główną w Szczecinie izba ma pięć oddziałów na terenie naszego województwa: w Świnoujściu, Wałczu, Koszalinie, Myśliborzu i Choszcznie. Planowane jest także otwarcie nowego oddziału w Świdwinie. Celem działalności Izby jest wspieranie rozwoju gospodarczego poprzez informowanie, integrację, szkolenie, wskazywanie interesów środowiska biznesowego oraz nawiązywanie kontaktów. Swoje zadania realizuje m.in. poprzez reprezentowanie i działanie na rzecz swoich członków wobec organów administracji samorządowej i rządowej. Stąd też Prezes oddziału PIG w Koszalinie, pan Robert Bodendorf, pismem z dnia 27 lipca br. zwrócił się do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z prośbą o objęcie corocznej imprezy biznesowo-integracyjnej pn. „Herbatka Izbowa” patronatem honorowym oraz o wsparcie finansowe pozwalające na pokrycie części kosztów związanych z jej organizacją. Pismo to zostało skierowane do Wydziału Turystyki, Gospodarki i Promocji. W strukturze tego wydziału znajduje się Biuro Gospodarki, do zadań którego należy m.in. inicjowanie i podejmowanie współpracy z instytucjami i organizacjami wspierającymi przedsiębiorczość w celu realizacji zadań Województwa, organizowanie regionalnych imprez gospodarczych służących promocji Województwa, organizowanie współdziałania z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi w przedmiocie kreowania pozytywnego wizerunku Województwa oraz organizowanie otoczenia biznesowego w Województwie. Wydarzenie pn. „Herbatka Izbowa” wpisuje się w zakres tych zadań, toteż po analizie sytuacji finansowej dyrektor WTGiP, Damian Greś, zaproponował uczestnictwo we współorganizacji tego wydarzenia i wkład własny w kwocie 1.500 zł z przeznaczeniem na wynajem placu przed Muzeum w Koszalinie, gdyż tam w warunkach plenerowych w dniu 2 września br. miało ono miejsce. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zaakceptował tę propozycję i w dniu 31 sierpnia br. podjął uchwałę nr 1366/11 w sprawie przystąpienia do współorganizacji imprezy pod nazwą „Herbatka Izbowa” 2011r. oraz współudziału w jej kosztach.

Dodatkowo informuję, że budżet całego projektu tegorocznej „Herbatki Izbowej” w Koszalinie wyniósł 20.000 zł. Wspomnę także, że podczas jej trwania odbyła się zbiórka pieniędzy na wyposażenie tornistrów dla dzieci z Domów Dziecka.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Olgiera Geblewicz



Szczecin, dnia 10 października 2011 r.

BOZ.0003-8.15.2011.RJ

Pan

**Leon Ryszard Kowalski**

Radny Województwa Zachodniopomorskiego

W odpowiedzi na interpelację Nr 88/11 wystosowaną przez Pana podczas VIII sesji Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 20 września 2011 r. uprzejmie informuję, że wszystkie wymienione w interpelacji oferty realizacji zadania publicznego zostały złożone przez organizacje pozarządowe.

Podstawowym trybem zlecenia realizacji zadań publicznych jest **otwarty konkurs ofert** inicjowany przez organ administracji publicznej. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zainicjował otwarte konkursy ofert na wspieranie zadań z zakresu pomocy społecznej w lutym i marcu przeznaczając na nie łączną kwotę 910 000 zł, w tym na:

- 1) prowadzenie wczesnej diagnozy i rehabilitacji osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem terenów wiejskich i miejsko - wiejskich - 380 000 zł;
- 2) pomoc rodzinom w prawidłowym wypełnianiu ról społecznych - 170 000 zł;
- 3) aktywizacja społeczna osób starszych - 130 000 zł;
- 4) przeciwdziałanie marginalizacji społecznej - 170 000 zł;
- 5) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu młodzieży ze środowisk zagrożonych marginalizacją społeczną - 60 000 zł.

Obok powyższego trybu zlecenia zadań publicznych w formie otwartego konkursu ofert możliwe jest również zastosowanie **trybu pozakonkursowego**, który może zostać zainicjowany przez organizację pozarządową. Przy czym ustawodawca dopuszcza do zlecenia w tym trybie zadania o charakterze lokalnym lub regionalnym pod warunkiem iż:

- 1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie przekracza kwoty 10 000 zł;
- 2) zadanie ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni;
- 3) łączna kwota środków finansowych przekazanych temu samemu podmiotowi w trybie pozakonkursowym w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty 20 000 zł.

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje także możliwość zgłaszania ofert na realizację zadania publicznego z **własnej inicjatywy organizacji**. Ostatecznie jednak, jeżeli organ administracji publicznej uzna celowość realizacji zadania publicznego zobowiązany jest ogłosić na takie zadanie konkurs.

Oferty realizacji zadania publicznego, o których mowa w interpelacji złożyły:

Adres korespondencyjny:  
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego  
70-540 Szczecin, ul. Korsarzy 34  
www.wzp.pl, sekretariat.marszal@wzp.pl

Adres siedziby:  
70-506 Szczecin, ul. Starzyńskiego 3-4  
tel.: +48 91/42 53 600, 91/42 53 605, fax: +48 91/42 53 607 (sekretariat)  
+48 91/485 45 88, fax: +48 91/42 53 627 (świadczenia rodzinne)



**1. Stowarzyszenie „Wyprzedzić czas” w Bornym Sulinowie - oferta pn. „Jesienna mozaika, czyli działania na rzecz pełnego uczestnictwa osób starszych i niepełnosprawnych w życiu społecznym i kulturalnym regionu”.**

Oferta wpłynęła do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (ROPS) w dniu 17 sierpnia 2011 r., w trybie pozakonkursowym wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji w kwocie 10 000 zł.

Zaproponowane przez ww. Stowarzyszenie zadanie do realizacji pod nazwą „Jesienna mozaika” miało być trzydniowym spotkaniem integracyjnym o charakterze regionalnym, adresowanym głównie do osób starszych i niepełnosprawnych będących: mieszkańcami domów pomocy społecznej z terenu województwa zachodniopomorskiego, uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej z powiatu szczecineckiego, uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie i Barwicach.

W złożonej ofercie w czterech miejscach stwierdzono niezgodności terminów realizacji zadania. Oferta nie spełniła wymagania przewidzianego dla trybu pozakonkursowego, a dotyczącego realizacji zadania w okresie nie dłuższym niż 90 dni. Ponadto nie zostały wypełnione oświadczenia, których brak traktowany jest jako błąd formalny.

Niespełnienie wymagań formalnych było podstawą do podjęcia decyzji o odmowie zlecenia realizacji zadania publicznego.

Powyższe zadanie wpisywało się w ogłoszony w marcu przez Zarząd Województwa otwarty konkurs ofert na aktywizację społeczną osób starszych oraz ogłoszony w maju ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otwarty konkurs ofert na promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego. Stowarzyszenie nie przystąpiło do ww. konkursów.

**2. Stowarzyszenie Przyjaciół Duszpasterstwa Akademickiego „RAZEM” w Szczecinie - oferta pn. „Doposażenie Klubu Młodzieżowego”.**

Oferta wpłynęła do ROPS w dniu 23 sierpnia 2011 r. w trybie pozakonkursowym wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji w kwocie 10 000 zł.

W ramach ww. zadania Stowarzyszenie planowało zakupić do nowo powstającego Klubu Młodzieżowego w Szczecinie sprzęt dydaktyczny (projektor, ekran, radioodtwarzacz CD, urządzenie wielofunkcyjne, aparat fotograficzny), sprzęt AGD (toster, czajnik, frytkownica, zestaw garnków, zastawa stołowa) oraz krzesła, szafki i stół.

Ze względu na brak możliwości dofinansowania wydatków inwestycyjnych niezwiązanych z realizacją określonego zadania zasadnym było podjęcie uchwały o odmowie zlecenia realizacji zadania publicznego.

Organizacja otrzymała dotację w ramach ogłoszonego w marcu otwartego konkursu ofert na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu młodzieży ze środowisk zagrożonych marginalizacją społeczną. Zgodnie ze złożoną ofertą organizowała różne zajęcia wakacyjne dla młodzieży, w tym w oparciu o tworzony klub dla gimnazjalistów. Jednym z kosztów kwalifikowanych związanych z realizacją zadania mogły być wydatki inwestycyjne. Podmiot nie wnioskował o te wydatki.

**3. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sokoliniec - oferta pn. „Spotkanie z pleśnią ludową”.**

Oferta wpłynęła do ROPS w dniu 17 sierpnia 2011 r. w trybie pozakonkursowym wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji w kwocie 4 000 zł.

„Spotkanie z pieśnią ludową” to zaplanowana na dzień 3 września 2011 r. jednodniowa impreza, której współorganizatorem miał być Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Reczu. Do występów miały zostać zaproszone lokalne kapele ludowe i grupy muzyczne, mające w swym repertuarze pieśni ludowe. Uczestnikami imprezy mieli być mieszkańcy dwóch powiatów: choszczeński i stargardzki.

Ze względu na niską wartość merytoryczną oferty oraz wąski zasięg terytorialny działań podjęto decyzję o braku celowości zlecenia wykonania zadania publicznego.

Powyższe zadanie wpisywało się w ogłoszony w grudniu 2010 r. otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych w roku 2011. Stowarzyszenie nie przystąpiło do ww. konkursu.

**4. Stowarzyszenie Akademia Wspierania Inicjatyw Społecznych „AWIS” w Warnkowie - oferta pn. „Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego”.**

Stowarzyszenie w dniu 19 sierpnia 2011 r. złożyło wniosek o realizację zadania publicznego z inicjatywy własnej.

Zaproponowane do realizacji przez Stowarzyszenie zadanie było przedmiotem ogłoszonego przez Zarząd Województwa w maju ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otwartego konkursu ofert na promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego. Stowarzyszenie nie złożyło swojej oferty.

Uznano, iż nie jest celowe ponowne ogłaszanie konkursu na tego samego typu zadania, dlatego odmówiono zlecenia ich realizacji.

W związku z przekazaniem przez PFRON Samorządowi Województwa dodatkowych środków 23 września Zarząd Województwa ogłosił otwarty konkurs ofert na zadania publiczne w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w tym na promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego oraz organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. 8 września Stowarzyszenie zostało poinformowane o planach dotyczących ponownego ogłoszenia ww. konkursu.

Mając do dyspozycji bardzo ograniczone środki na realizację zadań publicznych w trybie pozakonkursowym (łącznie 60 000 zł) przy rozpatrywaniu ofert organizacji pozarządowych ROPS ma na uwadze, aby przedmiot oferty wykraczał poza ramy zadań określonych w poszczególnych otwartych konkursach ofert oraz sytuację, w której realizację danego projektu trudno było przewidzieć w okresie naboru wniosków na otwarte konkursy ofert.

*Malwina Kozera-Lesner*

OSR RPK ZARZĄDU

WŁAŚNIA

Sporządziła:  
Malwina Kozera-Lesner  
Podinspektor w ROPS